Комитет по образованию и делам молодежи Администрации
Михайловского района Алтайского края

31 марта 2025 года
ПРИКАЗ

с.Михайловское
№104 -Р

О реализации отдельных положений
приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 04.03.2025 № 170

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» ,приказа
Министерства образования и науки Алтайского края от 21.03.2025 №360 « О
реализации отдельных положений приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 04.03.2025 № 170»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Михайловская средняя общеобразовательная школа № 1»
Михайловского района Алтайского края, расположенное по адресу:
658960, Алтайский край, Михайловский р-н. Михайловское с, К. Маркса ул,
д. 13 пунктом проведения тестирования, осуществляющий знания русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства.
2. Утвердить расписание проведения тестирования (Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии (Приложение 2).
4. Контроль за ртсполнение приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодёжи А.Н.Герасимов

Приложение!

Распиеание проведения теетирования на знание руеекого языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства в 2025 году

№ п/п
Месяц Дата

1 Май 19,28
2 Июнь 24,25
3 Июль 30,31
4 Август 14,15
5 Сентябрь 25,26
6 Октябрь 23,24
7 Ноябрь 20,21
8 Декабрь 18,19

Приложение 2

Состав комиссии оценивания результатов тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства

№  п /п
Ф И О Д о л ж н о с ть ш к о л а

1
Карпенко Елена
М ихайловна П редседатель комиссии

М КОУ
«М ихайловская
С О Ш № 1»

2

М иронова
Татьяна
А ндреевна

член комиссии М КО У
«М ихайловская
С О Ш № 1»

3

Карпенко Елена
Викторовна

член комиссии М КОУ
«М ихайловская
С О Ш № 1»

4
Бондарева М ария
Егоровна

член комиссии М БО У
«М ихайловски
й лицей»

5
Ж ильникова Татьяна
А натольевна член комиссии

М БОУ
«М ихайловски
й лицей»